REQUERIMENTO Nº 2013/2021
Ementa: Informações sobre fresa (raspas de asfalto) doados a municipalidade.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando o oficio nº 77/2021 – que trata sobre a destinação de raspas de asfalto concedida através da solicitação do vereador Franklin a Concessionária Rota das Bandeiras.

O vereador FRANKLIN requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal o seguinte pedido de informação:
1) A municipalidade já retirou a fresa na Concessionária Rotada das Bandeiras? Se sim, quando?

2) Quantos metros de fresa foram doados a municipalidade?

3) Onde foram usados? Houve sobra? Se sim, onde será usada?

4) Houve algum planejamento técnico para a destinação da fresa (raspa de asfalto)? Se sim, enviar cópia dos estudos realizados.

4) Qual a viabilidade técnica da fresa (raspas de asfalto)?

5) Qual o valor gasto para colocação de fresa (raspas de asfalto)?

6) Por quais motivos a fresa (raspa de asfalto) não foram colocadas nas ruas do bairro Parque Valinhos e Jardim São Bento do Recreio?

Justificativa:
 Moradores dessa região procuraram este vereador para solicitarem providências.

Valinhos, 22 de novembro de 2021.
Franklin Duarte de Lima
Vereador